votação o requerimento do Poder Executivo Municipal (Regime de Urgência Especial 
referente ao Projeto de Lei nº 257/2022), sendo este aprovado por unanimidade de 
votos. PROJETO DE LEI Nº 263/2022, de autoria do Executivo Municipal, que dispõe 
sobre abertura de crédito suplementar no valor de R$ 5.020.000,00 (cinco milhões e 
vinte mil reais), destinado a custear despesas da Secretaria Municipal de Educação e dá 
outras providências. (Regime de Urgência Especial). O Senhor Presidente consultou o 
Plenário sobre a tramitação do referido Projeto de Lei, ocasião em que se manifestou o

[...]

Presidente colocou em votação o requerimento do Poder Executivo Municipal (Regime 
de Urgência Especial referente ao Projeto de Lei nº 263/2022), sendo este aprovado por 
unanimidade de votos. PROJETO DE LEI Nº 264/2022, de autoria do Executivo 
Municipal, que dispõe sobre abertura de crédito suplementar no valor de R$ 
2.360.562,00 (dois milhões, trezentos e sessenta mil, quinhentos e sessenta e dois 
reais), destinado a custear despesas da Secretaria Municipal de Saúde e dá outras 
providências. (Regime de Urgência Especial). O Senhor Presidente consultou o 
Plenário sobre a tramitação do referido Projeto de Lei, sendo aprovada a tramitação em 
Regime de Urgência Especial por unanimidade de votos. PROJETO DE LEI Nº 
265/2022, de autoria do Executivo Municipal, que dispõe sobre abertura de crédito 
suplementar no valor de R$ 1.289.000,00 (um milhão, duzentos e oitenta e nove mil 
reais), destinado a custear despesas das Secretarias Municipais Administração, 
Coordenação e Planejamento, Fazenda, Assistência Social, Infraestrutura, Agricultura, 
Pecuária e Abastecimento, Indústria, Comércio e Serviços, Meio Ambiente e Gabinete

[...]

referente ao Projeto de Lei nº 265/2022), sendo este aprovado por 12 (doze) votos 
favoráveis e nenhuma manifestação contrária. PROJETO DE LEI Nº 266/2022, de 
autoria do Executivo Municipal, que dispõe sobre abertura de crédito suplementar no 
valor de R$ 898.106,15 (oitocentos e noventa e oito mil, cento e seis reais e quinze 
centavos), destinado a custear despesas da Secretaria Municipal de Educação e dá 
outras providências. (Regime de Urgência Especial). O Senhor Presidente consultou o 

Plenário sobre a tramitação do referido Projeto de Lei, ocasião em que se manifestou o

[...]

2022, altera dispositivos da Lei Ordinária nº 5.865 de 29 de novembro de 2022 e dá 
outras providências. (Discussão única). PROJETO DE LEI Nº 263/2022, de autoria do 
Executivo Municipal, que dispõe sobre abertura de crédito suplementar no valor de R$ 
5.020.000,00 (cinco milhões e vinte mil reais), destinado a custear despesas da 
Secretaria Municipal de Educação e dá outras providências. (Discussão única). 
PROJETO DE LEI Nº 264/2022, de autoria do Executivo Municipal, que dispõe sobre 
abertura de crédito suplementar no valor de R$ 2.360.562,00 (dois milhões, trezentos e 
sessenta mil, quinhentos e sessenta e dois reais), destinado a custear despesas da 
Secretaria Municipal de Saúde e dá outras providências. (Discussão única). PROJETO 
DE LEI Nº 265/2022, de autoria do Executivo Municipal, que dispõe sobre abertura de 
crédito suplementar no valor de R$ 1.289.000,00 (um milhão, duzentos e oitenta e nove 
mil reais), destinado a custear despesas das Secretarias Municipais Administração, 
Coordenação e Planejamento, Fazenda, Assistência Social, Infraestrutura, Agricultura, 
Pecuária e Abastecimento, Indústria, Comércio e Serviços, Meio Ambiente e Gabinete 
do Prefeito e dependências e dá outras providências. (Discussão única). PROJETO DE 
LEI Nº 266/2022, de autoria do Executivo Municipal, que dispõe sobre abertura de 
crédito suplementar no valor de R$ 898.106,15 (oitocentos e noventa e oito mil, cento e 
seis reais e quinze centavos), destinado a custear despesas da Secretaria Municipal de 
Educação e dá outras providências. (Discussão única). PROJETO DE LEI Nº 
259/2022, de autoria do Executivo Municipal, que altera dispositivos da Lei Ordinária nº 
4.934 de 02 de abril de 2018 e dá outras providências.